
ČÍSLO 2/2009

1.  DOTOVANÉ PŘEDPLATNÉ ČASOPISU 
ZAHRÁDKÁŘ  pro ZO a ÚS ČZS

Český zahrádkářský svaz již přes 40 let vydává svůj časopis
Zahrádkář. Časopis obsahuje převahu odborných informací,
které by měly sloužit jako vodítko členům při pěstební činnos-
ti. Protože ještě mnoho ZO časopis pravidelně neodebírá,
schválilo představenstvo RR dotovanou cenu.
Na základě rozhodnutí představenstva RR ČZS je umožně-

no všem ZO a ÚS ČZS získat od roku 2010 dotované předplat-
né časopisu Zahrádkář (místo 288,- Kč bude hrazena částka
144,- Kč).
Postup u základních organizací ČZS
- hlavní podmínkou získání předplatného za dotovanou cenu
je, že ZO má uhrazeny členské známky předcházejícího
roku (tzn. pro předplatné na rok 2010 známky roku 2009),

- objednávka musí být písemná a podepsána dvěma statutár-
ními zástupci ZO, kde bude uvedeno číslo organizace
(šestimístné) a zároveň bude objednávka podepsána
příslušným územním sdružením, kam základní organizace
regionálně spadá,

- v objednávce je nutno uvádět v případě již existujícího
předplatného variabilní symbol a specifický symbol pro
lepší identifikaci základní organizace,

- objednávku zaslat s výše uvedenými údaji na adresu:
ústředí ČZS, Rokycanova 15, 130 00 Praha 3,

- každá ZO má nárok pouze na 1 ks dotovaného časopisu
v měsíci,

- v případě, že základní organizace již uhradila předplatné ve
výši 288,- Kč na rok 2010, tak po obdržení žádosti s výše
uvedenými údaji bude ZO ČZS dle obchodních podmínek
bodu 3.7. částka navíc považována za zálohu na další
předplatné. Z této zálohy mu bude předplatné prodlouženo
automaticky.

Postup u územních sdruženích ČZS
- územní sdružení žádají o dotované předplatné časopisu
Zahrádkář taktéž písemnou formou, ale může mít i elektro-
nickou podobu (jedná se pouze o nové ÚS, která dosud
neměla předplatné časopisu Zahrádkář),

- každé územní sdružení má nárok pouze na 1 ks dotované-
ho časopisu v měsíci,

- v případě, že územní sdružení již uhradilo předplatné ve
výši 288,- Kč na rok 2010, tak dle obchodních podmínek
bodu 3.7. částka navíc bude považována za zálohu na další
předplatné. Z této zálohy mu bude předplatné prodlouženo
automaticky,

- žádosti zasílat na e-mail: ustredi@zahradkari.cz nebo
adresu ústředí ČZS o.s., Rokycanova 15, 130 00 Praha 3.

Zpracovala: Korbová M. - ek.odd.

 2. ÚČELOVÉ PŘÍSPĚVKY U SZO ČZS

Člen ČZS by měl platit členské příspěvky v plné výši, tj.
v  současnosti 100 Kč ve své organizaci. Pokud v některé jiné
organizaci (zejména SZO) hostuje, tak by se měl podílet na
její činnosti účelovým příspěvkem ve výši jakou si tato
organizace stanoví.
Jde o to, že účelový příspěvek není částí členského

příspěvku, a to určité části, které zůstanou ZO po odvodu 60
Kč. Tato část - tj. 40 Kč zůstává majetkem organizace a slouží
ke krytí základních výdajů spojených s existencí organizace

- tj. např. daně a poplatky, poštovné, jízdné, náklady na
pořádání členských schůzí, příp. úhradu mzdových náhrad
apod.
Účelový příspěvek, resp. jeho výši stanoví členská schůze

a slouží především k pořizování a údržbě společných zařízení,
pořádání různých akcí, výstav, k úhradě společných energií
atd. S  neodvedenou částí členského příspěvku to nemá nic
společného jakou výši účelového příspěvku u SZO tyto
organizace stanoví hostujícím členům jiné ZO je výhradně
jejich věcí - jde o to, že tato výše by měla být úměrná nákla-
dům na akce, jejichž se hostující člen účastní.
V tomto smyslu je zcela nedůvodné hovořit o výši účelových

prostředků a je pouze věcí hostujícího člena, zda se za cenu
úhrady nákladů na nichž se svým hostováním činnosti
organizace účastní, této činnosti účastnit chce či nikoli.
Na druhé straně by však SZO neměla do tohoto účelového

příspěvku zahrnout náklady, které na činnost hostující člena
nevynakládá.

JUDr. Ladislav Labuta, právní komise RR ČZS

 3. DATOVÉ SCHRÁNKY

Dne 1.7.2009 nabyl účinnosti zákon. č. 300/2008 Sb., o
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,
zákon č. 301/2008 Sb., kterým se mění některé zákony
v souvislosti s přijetím zákona o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentu, jakož i zákon č. 7/2009
Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony.
Ke stejnému datu nabyla účinnosti novela zákona č. 499/
2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých
zákonů.
Uvedené právní předpisy přinášejí zásadní změny v komu-

nikaci mezi orgány veřejné moci a adresáty veřejné správy a
v oblasti nakládání s dokumenty v rámci orgánů veřejné moci.

Co to pro naše občanské sdružení znamená?
Našemu občanskému sdružení nevzniká povinnost

zřídit si datovou schránku !!! Tuto povinnost mají pouze
právnické osoby zapsané v obchodním rejstříku nebo zříze-
ných přímo zákonem, kde jim datová schránka vznikne
automaticky, nemusejí o ni žádat ani ji aktivovat. Přístupový
kód přijde v dopise jejich statutárnímu zástupci.
Datovou schránku začne povinně používat především

veřejná správa, tedy státní úřady i místní samospráva (obce,
kraje, soudy). Neznamená to, že by úřady začínaly posílat
dokumenty pouze v elektronické podobě i těm lidem, kteří
přístup k internetu nemají. 
Povinně elektronickou formou budou komunikovat úřady

mezi sebou navzájem a dále při jednání s právnickými
osobami.
Datové schránky nejsou povinné ani pro podnikající fyzické

osoby. Výjimkou jsou advokáti, daňoví poradci, insolvenční
správci, notáři a exekutoři - těm bude schránka zřízena
automaticky.
V případě, že by si základní organizace ČZS o zřízení

schránky požádalo (což je také možné), tak podotýkám, že je
zde riziko, že kdyby si schránku nevybírali, považuje se
písemnost po deseti dnech za doručenou. Dokumenty do
schránky začnou chodit ihned po jejím vzniku, nebude se tedy
čekat na nějaké potvrzení (aktivaci) ze strany jednotlivých
společností. Zpracovala: Korbová M.- ek.odd. ČZS



2

4.  ČLENOVÉ RR ČZS 2009-2014

101 Benešov Václav Bobek
102 Beroun Mgr. Jaroslav Hejna
103 Kladno Josef Jandík
104 Kolín Josef Materna
105 Kutná Hora Ing. Ladislav Exner
106 Mělník JUDr. Ladislav Labuta
107 Mladá Boleslav Libor Štecha
108 Nymburk Miroslav Pánek
109 Praha-východ Josef Vlasák
110 Praha-západ RNDr. Josef Klimeš
111 Příbram Ing. Jaroslav Tošner
112 Rakovník Ing. Jaromír Boušek
201 České Budějovice Ing. Jan Předota
202 Český Krumlov Ing. Josef Pecha
203 Jindřichův Hradec Ing. Ladislav Zahradník
204 Pelhřimov MUDr. Josef Kříž
205 Písek František Brtna
206 Prachatice Antonín Kořánek
207 Strakonice Václav Mašek
208 Tábor Ing. Jaroslav Vránek
301 Domažlice Ing. Jan Hinterholzinger
302 Cheb Ing. František Krejčí
303 Karlovy Vary Jan März
304 Klatovy Ing. Josef Novotný
305 Plzeň-region Jan Urban
308 Rokycany Josef Ernest
309 Sokolov Věnek Jirmus
310 Tachov Ing. Václav Zacpal
401 Česká Lípa Jan Stehno
402 Děčín Václav Rapek
403 Chomutov Ing.  Vlastimil Platil
404 Jablonec n. Nisou Stanislav Šrám
405 Liberec Mgr. Jaroslav Trávníček
406 Litoměřice Václav Valter
407 Louny Václav Sedláček
408 Most Josef Dejl
409 Teplice Ing. Václav Sláma
410 Ústí n. Labem Josef Herzina
501 Havlíčkův Brod Ing. Vladimír Vrzák
502 Hradec Králové Ing. Otto Macl
503 Chrudim Štefana Dvořáková
504 Jičín Ladislav Woloszcuk
505 Náchod Jaroslav Matejsek
506 Pardubice Ing. Ivan Sádovský
507 Rychnov n. Kněžnou Josef Helmich
508 Semily Jan Chlum
509 Svitavy Zdeněk Janků
510 Trutnov Jaroslav Klůz
511 Ústí n. Orlicí Miloslav Kašpar
601 Blansko Ladislav Nezval
602 Brno-město Karel Hrůza
603 Brno-venkov Josef Zavřel
604 Břeclav František Mokrý
605 Zlín František Němeček
606 Hodonín Josef Rylka
607 Jihlava Josef Benda
608 Kroměříž Jiří Pecháček
609 Prostějov Vlasta Ambrožová
610 Třebíč Blažej Bobek
611 Uherské Hradiště Ing. Ladislav Vaněk
612 Vyškov Jaroslav Kolečkář
613 Znojmo Olga Dusíková
614 Žďár n. Sázavou Josef Hedbávný
701 Bruntál Josef Kubík
702 Frýdek-Místek Václav Kolek
703 Karviná Oldřich Janků
704 Nový Jičín Zdeněk Baláš
705 Olomouc Ing. Jaroslav Rod
706 Opava MVDr. Stanislav Kubesa
707 Ostrava Zdeněk Novotný
708 Přerov Ing. Josef Valenta
709 Šumperk Jiří Švábek
710 Vsetín Ing. Josef Taurek

800 Praha-město Ing. Karel Ctibor
800 Praha-město Rudolf Peterek

 5. ČLENSKÉ ZNÁMKY ČZS

Při každém písemném kontaktu uvádějte, prosím, číslo
organizace.
Při platbách složenkou i bankovním převodem uveďte

číslo organizace do variabilního symbolu.

Úhrady známek lze provést v hotovosti na jakékoliv
pobočce Komerční banky ve prospěch účtu 6032011/0100
a do zprávy pro příjemce (variabilní symbol NE) uveďte
název ZO nebo ÚS a číslo organizace. Platba tímto
způsobem je zdarma!!

NEEXPEDUJÍCÍ ÚS :
1) Hromadná expedice od 1. listopadu.

Neobdržíme-li objednávku členských známek do konce
září, zašleme stejný počet členských známek jako při
poslední objednávce.
Známky zasíláme doporučeně na adresu pokladníka
nebo uvedeného funkcionáře ZO.

2) Platba členských známek do 31. března.
Nejsou-li známky zaplaceny včas, znamená to, že ÚS
dostane nižší zálohu podílů z členských příspěvků pro ÚS
ČZS.

3) Upomínky za nezaplacené členské známky srpen ÚS a
září ZO.

4) Vratky členských známek do 31. října.
Známky, které jsou vráceny po 31. prosinci nelze proplatit
a to ani je-li pro zpoždění závažný důvod (uzavřené
účetnictví).
Při ztrátě, krádeži, nedobytnosti pohledávky nebo jiném
znehodnocení členských známek lze přes příslušné ÚS
zažádat o odpis pohledávky (tj. odpis ztracených člen.
známek). Odpis pohledávky je nutné věrohodně doložit
(např. zápis policie, atd).

5) Případné přeplatky za vrácené členské známky automa-
ticky převádíme na následující rok, kdy zaplatíte o počet
vrácených členských známek méně.
V případě, že trváte na vrácení přeplatku za členské
známky, je nutné o to požádat písemně a sdělit číslo
bankovního účtu, na který má být přeplatek zaslán.
Přeplatky za čl. známky na adresu nezasíláme (z ekono-
mických důvodů), ale je také možné přeplatek vyzved-
nout, po telefonické dohodě (tel.: 222 781 854 nebo 222
783 225), na adrese Ústředí ČZS o.s., Rokycanova 15,
130 00 Praha 3.

6) Neprodané členské známky vracejte na adresu ČZS o.s.,
Rokycanova 15, 130 00 Praha 3 a nezapomínejte uvést
číslo Vaší organizace. Nevrácené členské známky
zůstávají v účetnictví jako dluh dotyčné Základní organi-
zace.

EXPEDUJÍCÍ ÚS: POZOR ZMĚNA OD ROKU 2009
1) Hromadná expedice od 1. listopadu.

Členské známky zasíláme doporučeně na adresu ÚS
nebo je-li uvedeno jinak, až po obdržení objednávky
e-mailem (eoczs@volny.cz) nebo poštou.
ÚS nemusí odebrat členské známky najednou, ale
postupně podle svých potřeb a finančních možností.

2) Platba členských známek:
- do 30. dubna expedující ÚS zaplatí minimálně 50 %

z celkové částky odebraných členských známek,
- do 31. května expedující ÚS zaplatí minimálně 75 %

z celkové částky odebraných členských známek,
- do 31. října expedující ÚS zaplatí 100 % z celkové

částky odebraných členských známek.
3) Upomínky za nezaplacené členské známky srpen a září
4) Vratky členských známek do 31. října.

Známky, které jsou vráceny po 31. prosinci nelze proplatit
a to ani je-li pro zpoždění závažný důvod (uzavřené
účetnictví).



3

5) Neprodané členské známky vracejte na adresu ČZS o.s.,
Rokycanova 15, 130 00 Praha 3. Nevrácené členské
známky zůstávají v účetnictví jako dluh dotyčného
Územního sdružení. Ivana Diorová - EO

 6.  ODEBRANÉ A NEZAPLACENÉ ČLENSKÉ ZNÁMKY

ÚS - ZO reg. číslo ks Kč

Odebrané a nezaplacené členské známky na rok 2009
Benešov
Václavice 101031 40 2400,-

Kladno
Stochov 103055 16 960,-

Kutná Hora
Pernštejnec Na stráni 105020 44 2640,-
Vrdy 105024 23 1380,-

Mělník
Vinaři-česká oblast 106010 4 240,-
Na Výsluní-Kralupy n/V 106055 47 2820,-
Vltavanka-Kralupy n/V 106060 5 300,-

Mladá Boleslav
Mnichovo Hradiště 107009 128 7680,-
Debř a okolí 107031 25 1500,-

Nymburk
Mladá 108003 35 2100,-

Praha-východ
Husinec 109022 16 960,-
Měšice u Prahy 109065 2 120,-
Praha-západ
Zbuzany 110001 16 960,-
Kněževes 1 110011 35 2100,-
Vrané nad Vltavou 110032 16 960,-
Jílové u Prahy 110076 7 420,-
Veselé Království 110099 4 240,-

České Budějovice
U vysílačky 201076 34 2040,-
Stromovka 2 201079 6 360,-
Boršov-střed 201083 17 1020,-

Český Krumlov
Vyšší Brod 202026 36 2160,-

Pelhřimov
Veká Chyška 204008 15 900,-

Tábor
Soběslav 208004 2 120,-
Chotoviny 208007 5 300,-
Stádlec 208019 21 1260,-
Budislav 208026 28 1680,-

Cheb
Lipová-Mechová 302014 55 3300,-

Klatovy
Kašperské Hory 304008 40 2400,-
Běšiny 304034 47 2820,-

Tachov
Halže 310005 28 1680,-

Louny
Podbořany 1 407009 50 3000,-
Kryry 407010 82 4920,-
Žatec 12-St.Mostecká 407062 34 2040,-

Teplice
Bílina v Čechách 1 409019 89 5340,-
Dubí 4-Údolí 409072 52 3120,-

Hradec Králové
Smiřice 502030 45 2700,-

Chrudim
Prachovice 503039 26 1560,-
Seč 503055 28 1680,-

Jičín
Kopidlno 504002 40 2400,-
Železnice 504008 30 1800,-

Chodovice 504023 64 3840,-
Chomutice 504027 29 1740,-

Pardubice
Řečany nad Labem 506025 28 1680,-
Dubany 506067 14 840,-
Brloch 506070 20 1200,-
Radost 2-Pardubice 506091 20 1200,-

Trutnov
Kudrnáč 510043 66 3960,-

Ústí nad Orlicí
U cihelny 511075 41 2460,-

Brno-venkov
Blučina 603045 47 2820,-
Dolní Kounice 2 603092 54 3240,-

Zlín
Březůvka 605006 42 2520,-
Trnava 605042 36 2160,-
Nevšová 605046 25 1500,-
Podlesí-Podhoří 605092 10 600,-
U rybníku-Slavičín 605157 20 1200,-

Jihlava
Údolí Hruškové Dvory 607032 105 6300,-

Třebíč
Čáslavice 610074 26 1560,-

Uherské Hradiště
Újezdec 611021 24 1440,-
Vážany 611034 35 2100,-

Znojmo
Znojmo město 613001 150 9000,-
Grešlové Mýto 613020 23 1380,-
Blížkovice 613038 30 1800,-
Rybníky 613061 36 2160,-
Keramické závody Znojmo 613065 36 2160,-
Cínová Hora-Znojmo 613091 70 4200,-

Žďár nad Sázavou
Bohdalov 614022 3 180,-

Bruntál
Město Albrechtice 701008 39 2340,-
Sosnová 701041 2 120,-
Horní Benešov-osada 701065 78 4680,-

Přerov
Lipník nad Bečvou 1 708009 3 180,-
Přerov-Dluhonice 708062 5 300,-

Vsetín
Vsetín-Potůčky 2 710083 22 1320,-

Celkem (stav k 5. 11. 2009) 2476 148560,-

Odebrané a nezaplacené členské známky na rok 2008
Benešov
Sádek - Krhanice 101009 55 3300,-

Kladno
Laktos Slaný 103011 13 780,-

Mladá Boleslav
Dalešice 107068 18 1080,-
Kosmonosy - Pod oborou 2 107069 97 5820,-

Nymburk
Mladá 108003 35 2100,-

Praha-západ
Horoměřice 110012 5 300,-

Příbram
Vejfuk Příbram 111045 11 660,-

Klatovy
Nalžovské Hory 304012 17 1020,-

Chrudim
Rosice u Chrásti 503030 15 900,-
Prachovice 503039 26 1560,-

Pardubice
Srch 506044 7 720,-

Zlín
Březůvky 605006 44 2640,-



4

Malenovice 605135 22 1320,-
Uherské Hradiště
Přečkovice 611053 10 600,-

Znojmo
Hnánice 613075 5 300,-

Celkem (stav k 5. 11. 2009)  385 23100,-

Odebrané a nezaplacené členské známky na rok 2007
Mladá Boleslav
Kosmonosy-Pod oborou 2 107069 97 5820,-

Klatovy
Nalžovské Hory 304012 17 1020,-

Chrudim
Prosice u Chrásti 503030 15 900,-

Zlín
Březůvky 605006 11 660,-

Uherské Hradiště
Přečkovice 611053 10 600,-

Bruntál
Horní Benešov 701065 78 4680,-

Přerov
Lipník nad Bečvou 2 708058 80 4800,-

Celkem (stav k 5. 11. 2009) 308 18480,-

Odebrané a nezaplacené členské známky na rok 2006
Česká Lípa
Hřebenka 4 401039 10 600,-

Celkem (stav k 5. 11. 2009) 10 600,-

Odebrané Nezaplacené členské známky za rok 2009
expedující ÚS (stav k 5. 11. 2009)
reg.č. ÚS KUSY KČ
305000 ÚS Plzeň 896 26880,-
406000 ÚS Litoměřice 154 4620,-
408000 ÚS Most 2 60,-
604000 ÚS Břeclav 261 7830,-
606000 ÚS Hodonín 32 960,-
702000 ÚS Frýdek-Místek 66,6 2000,-
707000 ÚS Ostrava 875 26250,-
709000 ÚS Šumperk 8 240,-
800000 ÚS Praha město 220 6600,-
CEKEM 2514,6 75440,-

Zpracovala Iva Diorová

 7. PŘEDANÁ VYZNAMENÁNÍ V ROCE 2009

ÚS / Jméno ZO ocenění
101 Benešov
Jindřiška Dvořáková ZO Václavice stříbro
Josef Linhart ZO Poměnice zlato
Anna Škvorová ZO Benešov zlatá růže

102 Beroun
Alois Moravanský ZO Beroun 2 bronz
Jarmila Šimanová ZO Mořina bronz
RNDr. Rudolf Tulak ZO Beroun 6 stříbro
Jaroslav Lepič ZO Chyňava zlato
Ing. Jiří Šiman ZO Svatá zlatá růže
Marie Řehořová SZO Pelargonie    IN MEMORIAM

103 Kladno
Zdeněk Blattebauer ZO Kladno 9 bronz
Jaroslav Divoký ZO Švermov 3 bronz
Jiří Hradec ZO Slaný 3 bronz
Dušan Piederman ZO Vinařice 1 bronz
Antonín Kindl ZO Lány zlato

106 Mělník
Zdeňka Fousová SZO Achillea zlatá růže
Ing. Jiří Krchák ZO Obříství stříbro
JUDr. Labuta Ladislav ZO Křemen bronz
Marie Bártová ZO Rousovice bronz
Věra Tůmová SZO Rosa klub bronz

107 Mladá Boleslav
Zdeněk Vrchlavský ZO Čejetice bronz
Jaromík Junek ZO Čejetice bronz
Ing. Zdeněk Klein ZO Dalešice zlato
Jan Hýbl ZO Úherce zlatá růže

108 Nymburk
Jaroslav Kunc ZO Křinec bronz
Miroslav Beneš ZO Městec Králové bronz
Ing. Hana Zmrhalová ZO Městec Králové bronz

109 Praha-východ
ZO Holosmetky stříbro
ZO Jirny stříbro
Ing. František Kopl ZO Zdiby-Přemýšlení stříbro
Václav Hána ZO Strašín zlato
Marie Blažková ZO Sluhy bronz

110 Praha-západ
ZO Károv - Zálepy bronz
Marie Veselá ZO Roztkoky u Prahy bronz
Ladislav Pachman ZO Rudná u Prahy bronz

112 Rakovník
Jindřiška Jílková ZO Rakovník Bartoň zlato
Karel Dubský ZO Rakovník II. zlatá růže
Ing. Václav Vohralík ZO Mutějovice zlatá růže

201 České Budějovice
František Smolík ZO Dolní Bukovsko bronz
František Dolan zlato
Jindřich Paulík ÚS Č.Budějovice zlato

203 Jindřichův Hradec
Karel Padrta ZO Chlum u Třeboně stříbro
Petr Týma ZO Nová Včelnice bronz
Ing. Věra Davidová ZO Třeboň bronz

204 Pelhřimov
Anna Šejnostová ZO Pelhřimov stříbro
Milena Moravová ZO Žirovnice zlato

205 Písek
Miloslav Kabát ZO Vohybal bronz
Jan Myslivec ZO U Martínka bronz
Jana Kofroňová ZO Milevsko bronz

206 Prachatice
Antonín Kořánek ZO Netolice zlato

207 Strakonice
Václav Mašek ZO Blatná zlato
Ing. Jan Kouba ZO Strakonice I. bronz
Miroslav Špatný ZO Katovice zlatá růže

208 Tábor
Jiří Šedivý ZO Sezimovo Ústí II. bronz
Pavel Dvořák ZO Sezimovo Ústí I. bronz
Bohuslav Smítka ZO Soběslav bronz
Ludmila Růžičková ZO Soběslav bronz
Marie Křemenová ZO Radimovice u Želče  bronz

301 Domažlice
Josef Pašek ZO Kdyně bronz
František Groesel ZO Starý Klíčov zlato
Marta Konopíková ZO Holýšov zlato

302 Cheb
Jaromír Cenkner ZO Skalka mini bronz
Josef Vařák ZO Skalka mini bronz
Josef Král ZO Skalka mini bronz
Jiří Juditka ZO Skalka mini bronz
Blažej Klusák ZO Lázně Bažantnice bronz

303 Karlovy Vary
Jaroslav Pata ZO Nová Role zlato
Jan Machek ZO Nejdek-Sevastopo zlato
Vladislav Suda ZO Žlutice stříbro

304 Klatovy
Josef Janda ZO Strážov bronz
Marie Bauerová ZO Vřeskovice bronz
Miroslav Rašek ZO Předslav bronz

305 Plzeň-region
Karel Donát ZO Dvorec zlato
Vlastimil Toman ZO Letná bronz
Ing. Miroslav Soukup odb.instruktor,před.ZO bronz
Václav Bílek ZO Mítov bronz
Ing. Josef Kreuzman ZO Přeštice bronz



5

307 sever 503 Chrudim
Marie Jiránková ZO Dvorec stříbro Josef Tomášek ZO Krouna bronz
Josef Gerle ZO Dvorec stříbro Jiří Kopecký ZO Hlinsko bronz
Václav Horník ZO Dvorec zlato Josef Drahoš ZO Krouna bronz

306 jih 504 Jičín
Jarmila Hrochová ZO Blovice bronz Zdena Vinčálková ZO Lázně Bělohrad zlato
Václav Ovsík ZO Blovice bronz Emílie Šepsová ZO Lázně Bělohrad zlato

308 Rokycany
Jaromír Rychlý ZO Hrádek bronz
Josef Vlček ZO Strašice bronz Dana Mědílková ZO Červený Kostelec bronz
Stanislav Krejcar ZO Mirošov bronz ZO Červený Kostelec bronz

309 Sokolov
Erika Komendová ZO Rotava zlato
Jindřich Kůta ZO Těšovice stříbro
Magdalena Valečková ZO Březová stříbro
Václav Eisenhamer ZO Sokolov stříbro Ing. František Mikolanda ZO Pardubice,Radost zlatá růže
Jiří Žďárský ZO Sokolov bronz František Ožďan ZO Pardubice-město stříbro

401Česká Lípa
Božena Šperlíková ZO Nový Oldřichov bronz
Helena Vrabcová ZO Česká Lípa bronz
Miroslav Fajfr ZO Bořetín bronz

402 Děčín
Libuše Švarcová ZO Letná bronz
Václav Vlček ZO Letná bronz

403 Chomutov
Günther Kindiger ZO Průhon bronz
Horst Theumer ZO Zátiší bronz
Marie Bociánová ZO Průhon bronz
Dana Španělová ZO Průhon bronz
Jan Němeček ZO Vesna bronz Jiří Žďárek ZO Starý Rokytník stříbro 
Marie Kubátová ZO Chomutov bronz František Lusk ZO Úpice zlato
Libuše Voigtová ZO Špičák stříbro Ing. Jiří Adam ZO Letná Vrchlabí zlatá růže

405 Liberec
Mgr. Jaroslav Bláha ZO Strážov/Nisou kniha cti
Miloslav Roll ZO Liberec 23-Doubí zlatá růže
Vlasta Marešová ZO Liberec 11 stříbro Radomír Taraška ZO Letohrad stříbro
Ludmila Jungová ZO Liberec 20 stříbro Jiří Vopařil ZO Vys. Mýto-vinice bronz
Jaroslav Stránský ZO Liberec 10 bronz Jan Křivohlávek ZO Králíky bronz
Jaroslav Novák ZO Všelibice bronz František Pavlíček ZO Heřmanice bronz

406 Litoměřice
Jitka Frolíková ZO Litoměřice 4 zlato
Miloň Suchý ZO Roudnice n/L.5 zlato František Řezník ZO Černá Hora bronz
Václav Valter ZO Litoměřice 1 zlatá růže František Hlávka ZO Lípovec bronz
Jiří Vlk ZO Štěstí zlatá růže Alois Šebela ZO Senetářov bronz
Ing. Miloslav Kalina Csc. ZO Roudnice n/L.1 zlatá růže

407 Louny
Rudolf Zima ZO Louny 3 bronz Ing. František Vrána ZO Slatina zlato
Vlastimil Beitl ZO Louny 2 bronz Mgr. Karel Sklenář bronz
Václav Sedláček ZO Louny 3 bronz RSDr. Pavel Novotný ZO Bystrc-Kníničky bronz
Andrej Červený ZO Žatec 4 stříbro Anton Šveda ZO Brno-Bohunice bronz
Blanka Rainelová ZO Louny 2 bronz Lenka Křížová ZO Brno-Bohunice bronz

408 Most 603 Brno-venkov
Vlastimil Špička ZO Litvínov-Chudeřín 2 zápis cti Marta Fišerová ZO Šlapanice bronz
Jiří Hubený ZO Loučná zápis cti Ing. Bohumil Jakubec ZO Veverská Bítiška stříbro
Matěj Ranuša ZO Vtelno zlatá růže Ing. Josef Štulpa ZO Hajánky bronz
Jana Kotíková ZO Litvínov-Vinohrad bronz Vlastimil Horák ZO Hajánky bronz
Josefa Vildová ZO Železnice bronz Jan Kašparec ZO Tišnov stříbro
Karel Franc ZO Litvínov-Hamr bronz
Libuše Šestková ZO Horní Jiřetín bronz

409 Teplice
Zdeněk Jakubec ZO Štrbice stříbro Jan Rozek ZO Velké Němčice stříbro
Ing. Robert Töpfer ZO Duchcov 2. stříbro PhMr. Jan Stráník ZO Lanžhot bronz
Tomáš Šimek ZO Kaktusy Teplice stříbro Ing. Tomáš Ždánský ZO Dolní Věstonice bronz
Ladislav Kukla ZO Novosedlice stříbro Karel Kadlec ZO Bulhary bronz
Jaroslav Flener ZO Kaktusy Teplice stříbro Stanislav Fibingr ZO Břeclav-vinaři bronz
Jaroslava Andrušáková ZO Duchcov 1. stříbro
ZO ČZS 50.Teplice bronz

502 Hradec Králové
Josef Samek ZO Boharyně stříbro Jan Pechanec ZO Dubová bronz
Marie Doležalová ZO Lechenice bronz Josef Hrbáček ZO Halenkovice bronz
Jana Kopecká ZO Malšovice bronz Miloslav Plachý ZO sad Míru Otrok. bronz
ZO Zlatá Růže zlato Miroslav Sedláček ZO Nivky Březnice bronz
ZO Malšovice zlato Josef Taibl ZO Fryšták bronz
RNDr. Irena Hanovcová ZO Osada u Labe zlato
Květa Bekerová ZO Lechenice stříbro

Miroslav Umlauf ZO Nová Paka stříbro
505 Náchod

Miluše Bartoňová ZO Machov bronz
Blanka Hromádková ZO Velká Jesenice bronz
František Němejc ZO Červený Kostelec stříbro

506 Pardubice

Josef Hrstka ZO Pardubice-město bronz
Zdeněk Krejza ZO Lázně Bohdaneč bronz
Ing. Jiří Sedláček ZO Ráby-Studánka bronz

507 Rychnov n/Kn.
František Kovaříček ZO Byzhradec stříbro
Ing. Rudolf Filip ZO Dobruška bronz
Věra Růžičková ZO Kostelec n/O. bronz
Olga Vacková ZO Častolovice bronz
Blanka Martínková ZO Opočno bronz

509 Svitavy
Zdeněk Kadlec ZO Mor.Třebová bronz

510 Trutnov

Jan Mertín stříbro 
František Mikulášek ZO Slunečná Vrchlabí zlatá růže

511 Ústí n/Orlicí

Václav Jiruška ZO Hnátnice stříbro
601 Blansko

602 Brno-město
František Hoffstetter ZO Slatina stříbro

604 Břeclav
Věra Jurčová ZO Dolní Věstonice zlato
Ing. Radoslav Beneš ZO Hustopeče stříbro

605 Zlín
Josef Marek ZO Machová bronz
Aleš Kundera ZO Dubová bronz

606 Hodonín
Ing. Jiří Trávníček ZO Rohatec bronz



6

Vladimír Uhrovič ZO Mikulčice zlato
Martin Maňák ZO Hrubá Vrbka stříbro
František Brhel ZO Vacenovice stříbro
Marie Gongalová ZO Lovčice bronz
Josef Potěšil ZO Kozojídky bronz
Marta Mikulčíková ZO Lipov bronz

607 Jihlava
Jan Homolka ZO Jihlava Pod lesem bronz
Jaromír Novák ZO Střítež bronz
František Novotný ZO Střítež bronz
Anna Prokešová ZO Pod lesem Jihlava bronz
Ladislav Pecina ZO Velký Beranov zlatá růže

608 Kroměříž
Vlastimil Gapčo ZO Mokrá bronz
Karel Procházka ZO Ořechov bronz
Milan Srnec ZO Březina stříbro
Ing. Jiří Procházka ZO Šlapanice zlato
Ing. Věra Ševčíková ZO Veverská Bítýška zlato

610 Třebíč
Josef Svoboda ZO Stařeč stříbro
Miroslav Muška ZO Mikulovice zlato
Miroslav Prchal ZO Třebíč 1. zlatá růže

611 Uherské Hradiště
Jiří Šácha ZO Kunovice zlato
František Jakubík ZO Zlechov zlato
Ing. Zdeněk Motyčka ZO Hlik zlato
Branislav Soviš ZO Pod zel.cestou stříbro
Jan Mikulinec ZO Sušice bronz

612 Vyškov
Vladimír Luža ZO Slavkov u Brna stříbro
Jarmila Černáková ZO Važany n/Vltavou stříbro
Jan Beránek ZO Nemojany stříbro

614 Žďár n/Sázavou
Zbyšek Nedopil ZIO Velké Meziříčí bronz Blanka Exnerová bronz
Jaromír Oulehla ZO Žďár n/S 3 bronz Jaroslav Macháček ZO Barrandov 5 bronz
Jan Kučera ZO Nové Veselí bronz JUDr. Miloš Popel ZO Hostivař u Botiše zlato
Jiří Veselý ZO Žďár n/S U Žďasu zlato Ludmila Šindelářová ZO Točná, Praha 4 stříbro
Ladislav Souček ZO Žďrár n/S-město zlato prof. Ing. Václav Vaněk, Csc.  ZO Starý Suchdol stříbro

701 Bruntál
Jan Urbánek ZO Rýmařov bronz
Kurt Pilzer ZO Zlatá Opavice bronz
Věra Kovářová ZO Svornost bronz
Karel Siuda ZO Cvilín bronz
Ivan Matal ZO Hlubčické předm. stříbro Představenstvo RR ČZS rozhodlo o sjednocení ceny dvou

702 Frýdek-Místek
Ludmila Franková ZO Jablunkov bronz
Jan Neislanik ZO Jablunkov bronz je 457 vyobrazení odrůd. U odrůd je uveden jejich šlechtitel-

703 Karviná
Stanislav Machač ZO 13.Prostř.Suchá bronz
Margita Bialková ZO Zátiší bronz nejdůležitějších abiotických poruch, chorob a škůdců zeleniny,
Josef Dobrovolný ZO 16.U rybníka bronz ovoce, révy vinné, brambor a okrasných rostlin. U každého
Karel Muryc ZO Louky bronz vyobrazení je i stručný postup ochrany a nejčastěji používané
Jan Otte ZO Povrbí bronz přípravky na ochranu, pokud jsou povoleny. 
Bohuslav Červenka ZO Šunychelská Boh. bronz
Erich Kempný ZO Dolní Lutyně bronz

704 Nový Jičín
Karel Matuš ZO Veřovice zlato
Ladislav Hanák ZO Ženklava zlato
Jiří Honeš ZO Rybí zlatá růže
Milan Burgar ZO Příbor,o.Jičínská stříbro
Froml Kurt ZO Žilina u N. Jičína zlato

705 Olomouc
Ing. Jiří Kučera CSc. ZO Olomouc-město bronz
Jan Miklík ZO Velká Bystřice bronz
Miroslav Němec ZO Tršice zlato
Terezie Slawová ZO Dlouhá Loučka stříbro
Tomáš Dvořák ZO Olomouc-město stříbro

706 Opava
Ing. Josef Bortlík ZO Štěpánkoviáce bronz
Adolf Thiel ZO Kravaře zlato
Petr Arbter ZO Kravaře zlatá růže
Ing. Jiří Šotola ZO Opava-město bronz
Ing. Jarmila Homolová ZO Opava-město stříbro
Jindřich Vykydal ZO Opava-město stříbro
Josef Volný ZO Neplachovice stříbro

707 Ostrava
Lenka Viktorínová ZO U sádek Svinov bronz
Kurt Jonke ZO Petřkovice stříbro
Vlastimil Kalda ZO Třebovice stříbro
Zdeněk Novotný ZO Ferdinandova stříbro
Anežka Martínková ZO Třebovice zlato
Květa Braczková ZO Odra zlatá růže

708 Přerov
ZO Beňov ÚS Přerov bronz
Jaroslav Černoch ÚS Přerov 1stříbro500 stříbro
Josef Masařík ZO Kojetín zlatá růže
Ing. Jaroslav Novotný ZO Hranice I. zlatá růže
MUDr. Josef Horák ZO Horní Moštěnice bronz

709 Šumperk
ZO Postřelmov zlato

Jeseník
Zdeněk Cupala ZO Jeseník 1. bronz
Jaroslav Matějka ZO Rapotín bronz
Vladimír Vavřiník ZO Pod Hájem bronz
Emilie Kyjánková ZO Javorník 1. bronz
Jaroslav Hudos ZO Dolní Studénky bronz
Karel Šofr ZO Vyhlídka stříbro

710 Vsetín
Stanislav Chovanec ZO Študlov zlato
Ing. Antonín Zetek ZO Rožnov p/Radh. bronz
Ing. Josef Pelc ZO Malý Skalník bronz
Ing. Vítězslav Kotas ZO V. M. Krhová stříbro
Ing. Oldřich Bečvář ZO Val. Meziříčí bronz

800 Praha
SZO Hortiklub stříbro
ZO Spořilov bronz
ZO Horní Počernice stříbro
ZO Vzorová osada Na skalce stříbro

Jan Zlatník ZO Barrandov 5 bronz

 8. SJEDNOCENÍ CEN PUBLIKACÍ NA CD ROM

publikací vydávaných jako prezentace na CD ROM nosičích.
Odrůdová skladba pěstovaných ovocných druhů obsahu-

ský původ a u některých i stručná charakteristika.
Choroby škůdci zahradních rostlin obsahuje vyobrazení

Podrobnější popis byl uveřejněn ve Věstníku 1/2009. Obě
publikace nyní mají stejnou prodejní cenu 50,- Kč jak pro
členy tak pro ostatní zájemce. Ing. Miloš Kožešník

9. MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ
NÁRODNÍ KOLO 2009

Národní kolo XXII. ročníku soutěže MZ se konalo od 12.
června v Kroměříži. Soutěž pořádal Český zahrádkářský svaz
ve spolupráci SOŠ a SOU v Kroměříži již potřetí. Odborná
škola pro soutěž poskytla vynikající hostitelské zázemí.
Soutěžící přivítali předseda Komise mládeže RR ČZS

Oldřich Janků, ředitel hostitelské školy Ing. Petr Hajný, za
město Kroměříž místostarostka MUDr. Jarmila Číhalová, za
ČZS Kroměříž předseda ÚS Jiří Pecháček a za ústředí ČZS
vedoucí ústředí doc. Josef Ernest.
Soutěž byla zahájena v sobotu, 13. 6. v 8 hodin. Zúčastnilo

se 40 mladších žáků ze 4. - 6. tříd a 38 starších z 7. - 9. třídy.
Finalisté nejprve absolvovali náročné testy ze zahradnického
oboru. Praktické vědomosti si ověřili následně při poznávačce
rostlin a semen.



7

Dopoledne účastníci navštívili zámek Buchlovice s rozsáh- 20. Šárka Taubrová Plzeň - sever 22 18 40
lým dendrologickým parkem a obrovskou sbírkou fuchsií. 21. Nela Kolářová Šumperk 23 16 39
Slavnostní vyhodnocení soutěže se konalo v sobotu večer ve 22. Lenka Kobylková Kladno 25 12 37
školní aule. Nejdříve si přítomní vyslechli správné odpovědi na 23. Miloš Kopecký Ústí n/Orlicí 18 18 36
otázky v testech. Potom následovalo s napětím očekávané 24. Jakub Klevar Nový Jičín 22 14 36
vyhlášení výsledků. Ceny vítězům předával předseda ČZS 25. Soňa Gogolková Ostrava 19 15 34
MUDr. Josef Kříž dále za účasti starosty města Kroměříž Mgr. 26. Tereza Šejbová Čes. Budějovice 20 14 34 
Miloše Malého a poslankyně Parlamentu České republiky Ing. 27. Zuzana Plšková Brno 20 14 34
Michaely Šojdrové (KDU-ČSL). 28. Petra Martinová Klatovy 17 16 33
Kompletní znění soutěžních otázek včetně správných 29. Tereza Kučabová Cheb 16 17 33

odpovědí je uveřejněno na webových stránkách ČZS. 30. Karolína Hnátová Praha - město 17 16 33

Výsledné pořadí soutěžících
Jméno ÚS testy poz. suma

Kategorie A
1. Daniela Mlčúchová Karviná 32 29 61
2. Tereza Malá Chrudim 29 31 60
3. Tereza Koberová Chrudim 31 28 59
4. Veronika Vavrušková  Karviná 28 25 53
5. Jaroslav Dokulil Třebíč 30 19 49
6. Zdeněk Kepka Plzeň - jih 26 22 48
7. Veronika Hájková Ústí n/Labem 28 20 48
8. Terezie Stošková Opava 27 20 47
9. Tony Skřipčák Ostrava 28 19 47
10. Martin Piskovský Prostějov 28 19 47
11. Kateřina Peřinová Břeclav 25 21 46
12. Tomáš Locker Rychnov n/K 27 18 45
13. Marek Kučírek Kolín 21 23 44
14. Jřina Horáková Hodonín 24 19 43
15. Josef Dryk Sokolov 24 18 42
16. Tereza Humpolíčková Frýdek-Místek 18 23 41
17. Tereza Košnarová Svitavy 26 15 41
18. Markéta Pavlíčková Blansko 21 18 39
19. Kristýna Tichavská Nový Jičín 23 16 39
20. Šárka Bednářová Žďár n/Sáz. 19 19 38
21. Zuzana Burdová Čes. Budějovice 21 17 38
22. Eva Kerberová Praha-východ 19 17 36
23. Pavel Brejcha Klatovy 22 14 36
24. Alena Hatinová Kladno 23 12 35
25. Michaela Černá Plzeň - město 20 14 34
26. Kamila Štruncová Plzeň - sever 22 12 34
27. Libuše Pipotová Tachov 16 15 31
28. Daniel Matějka Svitavy 17 14 31
29. Tereza Mašková Praha - město 19 12 31
30. Kateřina Buchtová Kroměříž 15 16 31
31. Adam Plšek Brno 16 14 30
32. Michaela Makovcová Cheb 19 11 30
33. Jiří Rudolf Jihlava 18 11 29
34. Anna Škvorová Benešov 19 10 29
35. Lucie Bouchalová Přerov 19 9 28
36. Dominika Šálková Hradec králové 22 5 27
37. Pavla Beráková Přerov 16 10 26
38. Veronika Tluková Náchod 14 11 25
39. Tamara Janhubová Šumperk 19 3 22
40. Nikola Petrášová Uher. Hradiště 13 8 21

Kategorie B
1. Hana Kovalová Frýdek - Místek 30 27 57
1. Agáta Mrózková Karviná 25 32 57
3. Nikola Tobišová Rychnov n/Kn. 30 27 57
4. Anna Hlisnikovská Frýdek - Místek 28 28 56
5. František Hrubý Plzeň - město 26 29 55
6. David Vydrář Žďár n/ Sázavou 30 25 55
7. Veronika Netolická Chrudim 27 27 54
8. Michal Filip Svitavy 30 23 53
9. Kristýna Čejková Plzeň - jih 20 31 51
10. David Hromádko Pelhřimov 22 27 49
11. Eliška Vlachová Prostějov 25 21 46
12. Sára Smutná Kolín 28 18 46
13. Marie Hanušová Náchod 26 19 45
14. Andrea Buchtová Blansko 19 25 44
15. Dominik Kusý Kroměříž 25 19 44
16. Marie Vejmělková Zlín 27 17 44
17. Jana Stošová Opava 22 21 43
18. Petra Rumpelová Hradec Králové 22 20 42
19. Pavlína Jará Praha - východ 22 19 41

31. Tomáš Mrzena Kolín 20 11 31
32. Karolína Pódová Hodonín 15 14 29
33. Lenka Mikešová Jihlava 19 10 29
34. Petra Dlouhá Karlovy Vary 13 14 27
35. Klára Kuželová Uher. Hradiště 19 7 26
36. Markéta Holubová Břeclav 13 10 23
37. Daniel Křemen Benešov 17 4 21
38. Petr Chmelíček Třebíč 15 3 18

  10. VYHLÁŠENÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE PRO DĚTI

Vážení přátelé,
vzhledem k úspěchům výtvarných soutěží pro děti v  předchá-
zejících letech

v y h l a š u j e
Český zahrádkářský svaz 17. ročník výtvarné soutěže pro

děti na téma:

"Děti na zahrádce"

v těchto kategoriích:
Kresba, malba apod. Polytechnické práce
A - do 6 let A - do 6 let
B - 7 až 10 let B - 7 až 10 let
C - 11 až 14 let C - 11 až 14 let
Z - zvláštní školy Z - zvláštní školy

Děti by měly zaslat kresbu, výkres nebo polytechnickou
práci, která vyjadřuje vztah dětí k zahrádce. Do soutěže je
možné zaslat obrázek, výkres (formát max. A3), výrobky
z přírodních i umělých materiálů. Výtvarné práce zašlou
účastníci soutěže do

31. března 2010

na adresu ústředí ČZS, Rokycanova 15, 130 00 Praha 3, kde
je vyhodnotí komise. Prvních deset nejlepších prací v každé
kategorii bude oceněno, autoři vyhodnocených prací obdrží
hodnotné ceny a diplom.
Nejzdařilejší práce budou součástí expozice ČZS na celostát-
ních výstavách v Olomouci a v Lysé nad Labem. Vzhledem
k využití výtvarných prací a k velkému množství zúčastněných
nebudou se práce vracet!!!!

Každá výtvarná práce musí být označena:
$ označením soutěžní kategorie
$ jménem a příjmením autora
$ věkem
$ adresou školy a třídy, případně adresou bydliště soutěží-

cího.

Každá škola, územní sdružení může zaslat pouze 10
prací v každé kategorii

Žádáme Vás, abyste s podmínkami soutěže seznámili
mladé zahrádkáře a děti ve Vašem okrese prostřednictvím
školských odborů, škol, regionálního tisku apod.

S přátelským pozdravem
Doc. Josef Ernest v.r.
vedoucí ústředí ČZS



11. PŘEHED O ČINNOSTI ZO A ÚS ČZS ZA ROK 2008

Počet akcí Počet zůč. Členů
celkem v osadách přídomních celkem v osadách moštáren sušáren povidláren palíren Výstavy Přednášky Instruktáže pro děti dětí ZP v OZ

CELKEM 155846 110250 39433 9217,76 3967,04 417 43 42 28 653 1285 672 549 20823 1132
Střední Čechy 25257 18484 5435 1456,78 884,45 37 1 0 0 79 216 103 60 2311 138
Jižní Čechy 7833 5716 2093 592,17 224,10 26 0 0 2 36 68 42 20 734 68
Západní Čechy 15623 11968 3411 1013,23 522,52 54 0 0 0 50 154 75 55 1726 104
Severní Čechy 23997 21542 1030 1111,43 604,43 11 1 0 0 29 45 22 53 1106 69
Východní Čechy 22141 14501 7554 1444,37 436,92 63 1 1 0 126 273 127 93 3074 219
Jižní Morava 31519 17989 10831 2128,58 568,43 123 27 37 24 200 313 213 174 5874 359
Severní Morava 29476 20050 9079 1471,20 726,19 103 13 4 2 133 216 90 94 5998 175
Střední Čechy 25257 18484 5435 1456,78 884,45 37 1 0 0 79 216 103 60 2311 138
Praha-město 8965 8540 106 465,41 459,14 4 0 0 0 11 73 35 6 321 15
Benešov 1160 560 600 98,00 17,00 3 0 0 0 4 19 2 2 89 3
Beroun 1736 512 1224 141,38 44,12 11 1 0 0 32 53 18 17 544 37
Kladno 2879 2615 264 225,00 139,00 2 0 0 0 9 4 0 11 960 14
Kolín 920 102 818 47,10 0,00 0 0 0 0 7 27 8 6 11
Kutná Hora 920 872 48 51,60 49,30 1 0 0 0 1 5 1 1 22 0
Mělník 1780 488 493 48,50 22,00 1 0 0 0 1 8 5 4 63 8
Mladá Boleslav 1513 1095 315 72,54 0,00 2 0 0 0 4 6 5 5 60 21
Nymburk 1135 956 179 50,50 36,50 5 0 0 0 2 2 1 4 130 15
Praha východ 2444 1507 937 155,20 103,10 2 0 0 0 4 6 4 2 12 0
Praha západ
Příbram 1189 955 234 76,30 3 0 0 0 1 1 1 2 110 2
Rakovník 616 282 217 25,25 14,29 3 0 0 0 3 12 23 0 0 12
Jižní Čechy 7833 5716 2093 592,17 224,10 26 0 0 2 36 68 42 20 734 68
České Budějovice 1363 706 657 231,00 126,00 5 0 0 1 9 31 23 8 328 11
Český Krumlov
Jindřichův Hradec 989 619 370 29,00 14,00 5 0 0 1 7 15 7 1 65 7
Pelhřimov 987 604 383 64,00 24,40 5 0 0 0 7 4 5 3 90 23
Písek 1562 1383 179 121,40 59,70 3 0 0 0 5 7 1 12
Prachatice
Strakonice 1060 914 164 61,77 2 0 0 0 1 5 2 2 14 7
Tábor 1872 1490 340 85,00 6 0 0 0 7 6 4 6 237 8
Západní Čechy 15623 11968 3411 1013,23 522,52 54 0 0 0 50 154 75 55 1726 104
Domažlice 802 43 577 48,78 10 0 0 0 10 26 4 6 150 15
Cheb 2529 2482 47 103,80 4 0 0 0 1 4 0 5 280 5
Karlovy Vary 3909 3774 135 316,00 295,00 2 0 0 0 5 16 4 3 85 16
Klatovy 1230 546 641 119,68 11 0 0 0 8 24 11 9 154 11
Plzeň region 3444 1903 1541 231,00 89,45 19 0 0 0 15 59 32 18 938 27
Rokycany 459 46 394 52,00 2,00 4 0 0 0 5 17 15 0 0 10
Sokolov 2044 2015 29 82,37 79,77 1 0 0 0 2 3 3 3 119 10
Tachov 1206 1159 47 59,60 56,30 3 0 0 0 4 5 6 11 10

Výměra půdy v haPočet členů v ZO ČZS

8.

Počet



Severní Čechy 23997 21542 1030 1111,43 604,43 11 1 0 0 29 45 22 53 1106 69
Česká Lípa 1400 2 1 0 0 5 6 2 3 150 7
Děčín 2760 2750 10 139,82 1 0 0 0 13 2 0 1 19 3
Chomutov 3280 3216 30 112,00 112,00 4 8 24 450 6
Liberec 2975 2732 243 139,25 3 0 0 0 6 7 6 9 127 7
Jablonec n. Nisou
Litoměřice 1931 1470 461 129,51 72,23 1 0 0 0 3 8 3 5 122 17
Louny 1729 1561 168 99,00 73,00 1 0 0 0 1 7 6
Most 3908 3898 22 165,00 165,00 1 0 0 0 0 4 2 7 186 15
Teplice 3616 3616 182,20 182,20 1 0 0 0 1 2 1 4 52 5
Ústí nad Labem 2398 2299 96 144,65 1 0 0 0 5 3
Východní Čechy 22141 14501 7554 1444,37 436,92 63 1 1 0 126 273 127 93 3074 219
Havlíčkův Brod 1281 938 340 60,50 6 0 0 0 6 8 3 5 118 7
Hradec Králové 4035 2620 1415 265,35 114,29 8 1 0 0 10 53 37 17 534 28
Chrudim 1015 451 564 70,26 23,50 8 0 0 0 6 24 10 12 311 4
Jičín 1324 842 482 117,20 39,50 3 0 0 0 2 6 2 1 80 56
Náchod 1688 786 902 148,56 2 0 0 0 10 25 18 3 13
Pardubice 2832 1961 871 148,04 96,31 7 0 0 0 22 48 18 17 1008 24
Rychnov n. Kněžnou 1836 1108 728 96,53 3 0 1 0 19 26 14 8 373 19
Semily 893 581 305 90,17 46,80 0 0 0 0 5 19 1 35 9
Svitavy 1854 1513 341 122,00 70,52 6 0 0 0 30 14 14 12 250 19
Trutnov 2358 1776 506 181,76 6 0 0 0 10 11 4 8 300 14
Ústí n. Orlicí 3025 1925 1100 144,00 46,00 14 0 0 0 6 39 7 9 65 26
Jižní Morava 31519 17989 10831 2128,58 568,43 123 27 37 24 200 313 213 174 5874 359
Blansko 1390 165 1225 140,00 11 1 1 0 4 10 10 52 6
Brno město 5745 5699 155 201,00 2 1 1 0 8 39 30 3 17 6
Brno venkov 2491 1100 1491 184,50 98,40 10 0 0 1 25 61 17 9 216 20
Břeclav 3268 1562 698 372,00 137,00 1 0 0 2 49 51 19 13 560 101
Zlín 3657 2276 1381 253,00 72,00 30 12 17 12 12 27 11 16 507 19
Hodonín 4328 2450 2178 130,00 4 2 2 3 25 21 21 13 1490 27
Jihlava 1455 647 329 148,24 6 0 0 0 6 6 2 7 1227 12
Kroměříž 1608 1001 607 91,66 12 7 10 1 15 16 13 20 637 23
Prostějov 1350 202 1115 114,60 8,30 15 2 1 2 13 29 28 14 452 32
Třebíč 1261 822 458 87,48 9 0 0 0 8 16 16 5 215 28
Uherské Hradiště
Vyškov 1319 465 854 138,44 54,25 10 2 5 1 16 23 12 11 328 31
Znojmo 1707 165,66 104,48 3 0 0 1 8 5 2 6 25 38
Žďár n.Sáz. 1940 1600 340 102,00 94,00 10 0 0 1 11 9 32 5 200 16
Severní Morava 29476 20050 9079 1471,20 726,19 103 13 4 2 133 216 90 94 5998 175
Bruntál 2976 2976 155,00 155,00 6 2 0 1 4 8 3 5 40 5
Frýdek Místek 2912 844 1944 257,00 42,50 25 0 0 0 46 70 34 30 4194 36
Karviná 4020 2850 1170 200,19 144,80 4 0 0 0 14 18 17 9 364 17
Nový Jičín 2097 1344 753 160,62 84,06 13 5 1 0 7 9 3 3 23 10
Olomouc 1919 1046 742 96,00 2 0 0 0 14 18 5 9 423 18
Opava 4540 3075 1465 235,00 92,00 19 0 0 0 8 27 3 46 31
Ostrava 3352 2200 1152 6,03 2,10 11 0 0 0 7 31 9 214 3
Přerov 2567 1368 1107 95,24 8 0 1 0 17 19 19 11 144 24
Šumperk 2818 2468 350 120,40 88,00 3 0 0 0 13 9 1 11 530 20
Vsetín 2275 1879 396 145,72 117,73 12 6 2 1 3 7 8 4 20 11

9.



10

 12.  VYHODNOCENÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 2008/2009 5. Karolína Oliveriusová 109

Na podzim loňského roku vyhlásil Český zahrádkářský svaz
16. ročník výtvarné soutěže pro děti na téma "Bylinky naší
zahrádky" (Věstník 2/2008). Děti měly zaslat kresbu, výkres 7. Veronika Rajsiglová 609
nebo polytechnickou práci, která by demonstrovala vztah dětí RG, ZŠ Studentská 2, Prostějov
k bylinkám. 

Soutěžilo se v těchto kategoriích: A - do 6 let, B - 7 až 10
let, C - 11 až 15 let, Z - zvláštní školy. 

Celkem se na ústředí ČZS sešlo 2300 prací. Jejich vyhod-
nocení proběhlo v květnu 2009 pod odborným dohledem
akademického malíře Vladimíra Vošahlíka, ředitele Základní
umělecké školy Štítného, Praha 3. Celkový počet prací a
zúčastněných soutěžících opět dokázal velký zájem dětí o
výtvarnou činnost a vztah k přírodě.
Pořadí - soutěžící a škola ÚS ČZS

Kresba + Malba  "A"
1. Viola Kopřivová 604

MŠ Pastelka, Školní 25, Hustopeče
2. Štěpánka Jahodová 405

MŠ Motýlek, Broumovská 840, Liberec
3. Natálie Barčáková 201

MŠ Nová 611, Lišov
4. Valerie Ševčuková 103

Výtv. kr. Zdeňka J. Kociána 2392 Kladno
5. Simona Hanzalová 201

MŠ Nová 611, Lišov
6. Adélka Malochová 509

MŠ Cerekvice n. Loučnou
7. Karolína Vránová 201

MŠ Nová 611, Lišov
8. Kamil Krištof 507

DDM Týniště n/ O., MŠ Lipská 359
9. Petr Slezák 604

MŠ Bořetice
10. Sára Štolbová 509

MŠ Cerekvice n. Loučnou

Kresba + Malba  "B"
1. Aneta Malinová 109

ZUŠ Masarykovo nám. 57, Říčany
2. Eva Malečková, Michaela Jedličková 506

ZŠ Horní Ředice 45, Dolní Ředice
3. Adéla Krejčová 207

ZŠ Záboří 105
4. Barbora Pavlů 109

ZŠ Komenského 414, Čelákovice
5. Štěpánka Tannbauserova 207

ZŠ Záboří 105
6. Aranka Haškovcová 109

ZUŠ Komenského-Velké Popovice
7. Jakub Šafář 505

ZŠ Martínkovice
8. Ondra Chloupek 403

ZUŠ Chomutov
9. Daniel Ciepluch 403

ZUŠ Chomutov
10. Monika Klabečková 109

ZUŠ Masarykovo nám. 57, Říčany

Kresba + Malba  "C"
1. Jan Kolářová 609

Gymnázium Cyr. Met, Prostějov
2. Kuchařová 707

MŠ a ZŠ Ostrava Jubilejní
3. Pavel Trochta 613

ZŠ Prosiměřice
4. Klaudie Gottwaldová 609

Gymnázium Cyr. Met, Prostějov
5. Anežka Dolejšová 109

ZUŠ Komenského 198, Velké Popovice

ZUŠ Komenského 198, Velké Popovice
6. Radek Bečvářík 305-jih

ZŠ Školní, Nepomuk

8. Lucie Douděrová 609
RG, ZŠ Studentská 2, Prostějov

9. Zuzana Hiklová 604
ZŠ nám. 9. května 2, Velké Pavlovice

10. Jana Kuthanová 610
ZŠ TGM, Komenského nám. 61/6, Třebíč

Kresba + Malba "Z"
1. Lenka Lesáková 511

SZŠ Žamberk
2. Irena Haluzová 207

Domov Petra, Mačkov 79, Blatná
3. Kristýna Jánská 103

ZSŠ Pařížská, Kladno
4. Vladimír Řehořík 605

ZŠ praktická, Mostní 2397, Zlín
5. Jan Pacek 605

ZŠ praktická, Mostní, Zlín
6. Darina Červeňáková 503

ZŠP Masarykovo n. 46, Heřmanův Městec
7. Jesika Danihelová 604

ZŠ MŠ PrŠ Herbenova, Břeclav
8. Lucie Jenešová 601

MŠ ZŠ PrŠ Štefánikova 2, Boskovice
9. Michaela Krupková 103

ZŠP, ZSŠ Pařížská, Kladno
10. Jakub Šenbauer 109

ZŠ Nerudova 481, Říčany

Polytechnické práce  "A"
1. Kolektivní práce "Vrabčáci" 702

MŠ Fryčovice 451
2. Kolektivní práce dětí 5-6 l. 604

MŠ Zelený ráj, Mikulov
3. Majda Knapková 109

MŠ Sibřina, Praha-východ
3. Vládík Svoboda 109

MŠ Sibřina, Praha-východ
3. Johanka Filipová 109

MŠ Sibřina, Praha-východ
3. Adéla Šindelářová 109

MŠ Sibřina, Praha-východ
4. Anna Běhalová 111

ZŠ Fričova 104, Dobříš
5. Nela Křivánková 510

ZŠ Podharť, Máchova 884, Dvůr Králové
6. Tereza Benešová, třída" Berušky" 403

MŠ Olgy Havlové, Kpt. Jaroše 581, Kadaň
7. Helena Smetková 606

ZŠ MŠ Kozojídky 77, okr. Hodonín
8. kolektivní práce 109

ZŠ MŠ bří Fričů, 9. května 68, Ondřejov
9. Kolektivní práce Berušky 609

MŠ Otaslavice
10. Štěpán Dostál 509

II. MŠ 17. listopadu, Litomyšl

Polytechnické práce "B"
1. Kateřina Polcrová 609

Cyril. Met. gym. Komenského, Prostějov
2. Eliška Školníková 510

ZŠ Podharť, Máchova, D. Král.
2. Markéta Holmanová 510

ZŠ Podharť, Máchova, D. Král.
2. Barbora Hošková 510

ZŠ Podharť, Máchova, D. Král.



11

2. Natálie Žabková 510 9. Iveta Vorlíčková 403
ZŠ Podharť, Máchova, D. Král.

3. Barbora Brodecká, Gabriela Cenkerová 705
ZŠ Doloplazy, Olomouc

4. Natálie Střídová 707
ZŠ Šenov, ZO 739 34 Šenov

5. Žaneta Sobotková 603
ZŠ Deblín  664 75

6. Klára Skácelová 608
ZŠ Husova 642, Kvasice

7. Kateřina Krumnechtová 507
ZŠ Fr. Krupky, Dobruška

8. Klára Vlčková 511
ZŠ A. Muchy, Václ. n., Letohrad

9. Lukáš Kutalík 606
ZŠ MŠ Hroznová Lhota

10. Lucie Charuzová, Simona Hanzlíková 708
ZŠ Za Mlýnem 1, Přerov

Polytechnické práce "C"
1. Terezie Náglová 609

Cyril. Met. gym. Komenského, Prostějov
2. Nikola Kučerová 610

ZŠ TGM, Komenského,Třebíč
3. Lucie Grulichová 609

Gymnázium Cyr. Met, Prostějov
4. Viky Naguyen 601

ZŠ Sušilova, Boskovice
5. Tereza Dosoudilová 601

ZŠ Slovákova, Boskovice
6. Renata Tarasová 203

ZŠ Komenského, Studená 
7. Helena Gottfriedová 610

ZŠ Týnská, Třebíč
7. Nikola Sobotková 610

ZŠ Týnská, Třebíč
7. Monika Obršlíková 610

ZŠ Týnská, Třebíč
8. Kristýna Švandová 203

ZŠ Komenského, Studená 
9. G. Štěchová, M. Sobíšková, K. Štechová 201

ZŠ Školská, Ševětín
10. Kateřina Rydlová 505

ZUŠ Hronov

Polytechnické práce  "Z"
1. Jiřina Chaloupková 103

ZSŠ Pařížská, Kladno
2. Kliner, Vacek, Dufková 109

ZŠ Praktická Olešovice, Kamenice
3. Jana Vitteková 207

ZŠS Svatopluka Čecha, Strakonice
4. D. Koutecký, M. Medwedz, D. Rudolf 109

ZŠ Praktická Olešovice, Kamenice
5. Společná práce 11-15 r. 601

Denní stacionář, Betany, Boskovice
6. Kateřina Špičková 402

SZŠ Dobrovského nám., Rumburk
7. M. Orešanský, D. Koutecký, F. Kliner 109

ZŠ Praktická Olešovice, Kamenice
8. Marek Polák 509

SZŠ Jiráskova, Polička
9. Jan Bína 403

ZŠ MŠ Chomutov, 7. list.
9. Patrik Nedvěd 403

ZŠ MŠ Chomutov, 7. list.
9. Petra Mašková 403

ZŠ MŠ Chomutov, 7. list.
9. Julie Pačajová 403

ZŠ MŠ Chomutov, 7. list.
9. Lukáš Peti 403

ZŠ MŠ Chomutov, 7. list.

ZŠ MŠ Chomutov, 7. list.
9. Pavel Kondáš 403

ZŠ MŠ Chomutov, 7. list.
9. Martin Fedák 403

ZŠ MŠ Chomutov, 7. list.
9. Miroslav Illéš 403

ZŠ MŠ Chomutov, 7. list.
9. Ladislav Beneš 403

ZŠ MŠ Chomutov, 7. list.
10. Lucie Kalejová 105

ZŠ a PrŠ, Kutná Hora
Zpracovala: Zuzana Adámková

 13. VYHODNOCENÍ VÝSTAV 2009

Jako každý rok tak i letos pořádala Republiková rada
Českého zahrádkářského svazu několik celostátních výstav.
Výstavní sezóna začínala v dubnu výstavou Narcis v Lysé nad
Labem, pak následovala jarní Flora Olomouc, Natura Viva
2009, Květy 2009 v Lysé nad Labem, letní Flora Olomouc a
sezónu uzavíral podzimní Hortikomplex v  Olomouci.

Narcis 2009
Tato výstava spojená s výstavou Senior - Handikap: aktivní

život probíhala od 16. do 19. 4. 2009 v Lysé nad Labem.
Český zahrádkářský svaz se s mottem "Ráj v jarní zahradě"
v hale A2 prezentoval především spoustou rozkvetlých květů
jarních cibulovin narcisů a tulipánů, hyacintů, ale i dalšími
jarními květy. Nejlepší profesionální zahradníci i amatérští
pěstitelé sdruženi v  ČZS a jeho specializovaných základních
organizacích (SZO) - Narcis Kladno, Pelargonie, Hortiklub a
pěstitelé bonsají, begónií, atd. zde předvedli mnoho krásných
výpěstků. Nechyběla zde ani odborná poradna, časopis
Zahrádkář a velmi navštěvovaná expozice vinařů.

Flora Olomouc 2009 - jarní etapa
Další výstava "Barevný svět v zahradě" proběhla ve dnech

23. - 26. dubna v pavilonu E na výstavišti v Olomouci. ČZS se
zde představil opět výstavou jarních cibulovin a dalšími
květinami zvláště díky SZO Narcis Kladno, zahradnictví Lebiš,
s.r.o. a dalšími pěstiteli. V expozici bylo umístěno také jezírko
ve velmi pěkném aranžmá s  kaktusy, bonsajemi a masožravý-
mi rostlinami. Na výstavě měl i své místo časopis Zahrádkář
a poradenská služba. Společná expozice ČZS zde získala
bronzovou medaili ve III. kategorii s výstavní plochou nad
51 m .2

Natura Viva 2009
V termínu od 24. do 30. května se konala mezinárodní

výstava myslivosti, rybářství, včelařství a zahrádkářství v Lysé
nad Labem, kde se ČZS prezentoval hlavně expozicí kosatců
především od p.  Koníčka a tradičně navštěvovanou expozicí
vinařů. V den doprovodného programu zahrádkářů proběhl na
venkovním pódiu projev  předsedy ČZS MUDr. Kříže i šéfre-
daktora časopisu Zahrádkář, následovalo vystoupení manželů
Goliášových, vinařů ČZS a ukázka aranžování Ing. Marie
Slavíkové.

Květy 2009
V termínu od 9. do 12. července proběhla výstava Květy -

pro ČZS největší výstava v Lysé nad Labem. Český zahrádkář-
ský svaz uskutečnil výstavu v hale B ve spolupráci se svými
specializovanými základními organizacemi SZO - Martagon,
Lilium, Lilie Hodonín, Rosa klub, Pelargonie, zahradnictví
Lebiš a dalšími vystavovateli. Rozsáhlá expozice lilií, jiřinek,
pelargónií, begónií, denivek a dalších květin a rostlin nesla
motto výstavy: "Umění mezi květinami". Expozici dominoval
bazén s vodotryskem odrážející se v několika velkých zrca-
dlech, které vytvářely iluzi obrovského prostoru, dále pak
množství obrazů, které zdůraznily barevnost a krásu květů.
Výstava byla poměrně náročná, protože celková plocha



společné expozice ČZS měla výměru 2160 m . Nechyběly v Lysé nad Labem, bez kterých by se žádná výstava také2

opět poradenské služby zúčastněných SZO ani tradičně vinaři nekonala. Díky si zaslouží i náš předseda MUDr. Josef Kříž,
ČZS a časopis Zahrádkář. který se na výstavách podílel nemalou měrou - svou radou,

Flora Olomouc 2009 - letní etapa
Největší výstava ČZS je letní etapa Flory Olomouc, která

probíhala od 20. do 23. srpna v pavilonu A Olomouckého
výstaviště. "Romantická zahrada" se stala mottem této
výstavy. Stěžejní květinou byly mečíky v obrovské škále druhů
a barevných odstínů, ale nejen mečíky, ale i růže, lilie, jiřinky,
petúnie, pelargónie prostě stovky a stovky květů vytvářely
neuvěřitelnou krásu a barevnost výstavy. Toto vše ještě
umocňovalo několik fontán s vodotrysky a dva bazény s růže-
mi a vodními rostlinami. Letní Flory se zúčastnili SZO - Dagla,
Gladiris, Iris, Rosa klub, Pelargonie, Gladiola, zahradnictví
Lebiš a další pěstitelé květin a zahradních rostlin sdružujícími
se pod Českým zahrádkářským svazem, vinaři ČZS a časopis
Zahrádkář. Výstaviště Flora Olomouc ocenilo společnou
expozici Českého zahrádkářského svazu prvním místem.

Flora Olomouc 2009 - podzimní etapa
Výstavní sezónu ukončila výstava Hortikomplex, která se

konala od 1. do 4. října v pavilonu G na výstavišti v Olomouci.
Republiková rada ČZS uspořádala tuto výstavu ve spolupráci
s územními sdruženími Bruntál, Frýdek - Místek, Jeseník -
Šumperk, Karviná, Kroměříž, Olomouc, Opava, Ostrava,
Prostějov, Přerov, Svitavy, Třebíč, Vsetín, Vyškov a dalšími
pěstiteli květin, ovoce a zeleniny sdružujícími se pod ČZS.

Na výstavě převládalo jádrové ovoce především jablka.
V menší míře se objevily hrušky, švestky, skořápkové ovoce
a kiwi. Ze zeleniny se vyskytla převážně plodová zelenina dále
košťáloviny, cibulová zelenina, kořenová zelenina, brambory
a další. Velký sortiment druhů nabízely hrnkové květiny -
krásné chryzantémy a eustomy. Za pozornost stála také velice  15. NAHLASTE VČAS VÝSTAVY NA ROK 2010
zdařilá expozice hroznů, dýní a expozice hub. Některé
výpěstky našich zahrádkářů byly na opravdu profesionální
úrovni a sklidily nemalý obdiv návštěvníků výstavy.

Výstavy jsou opravdu náročná činnost, jak po ekonomické
stránce, tak po stránce pracovní. Letošní počasí mělo také
určitý dopad na průběh výstav. Při plánování výstavy Narcis
jsme si mysleli, že nebude ani co vystavovat. Byla pořád zima
a vypadalo to, že nic nevykvete. Ovšem pak byl nástup jara
tak razantní, že se řešil opačný problém, vše velmi rychle
odkvétalo. Lilie zase v létě ohrožovala vysoká vzdušná vlhkost
a velké množství srážek. Někteří pěstitelé přišli o květy často
během jedné noci, kdy porost velmi razantně napadla plíseň.
I výstavu Hortikomplex značnou měrou ovlivnilo nepříznivé
počasí, ve spoustě regionů se přehnaly kroupy, vichřice,
někde prudké přívalové deště, někde naopak velké sucho.
Přesto si myslíme, že přes všechny problémy, které nastaly,
se výstavy zdařily a veřejnosti ukázaly Český zahrádkářský
svaz v nejlepším světle.

Opravdu velké díky patří všem vystavovatelům, kteří se na
výstavách podílejí zajištěním rostlin, květin, vzorků a různého
výstavního materiálu, dopravou a především svou obětavou
často nezištnou prací. Bez těchto skvělých nadšenců zahrád-
kářů by žádná výstava nevznikla.

Velký dík patří i poradenské službě, která má na výstavách
spoustu práce s odbornými dotazy nejen zahrádkářů, ale
i široké veřejnosti z řad návštěvníků. Tato práce je jedna
z nejnáročnějších a opravdu musíme někdy smeknout před
znalostmi a neskutečnou trpělivostí našich odborných porad-
ců.

Poděkování si určitě zaslouží i skupina lidí, kteří výstavu
realizují. Jsou to většinou členové ČZS obyčejní, většinou
nenápadní lidé, ale lidé nesmírně pracovití, houževnatí a milí,
naši brigádníci, kteří často pracují přes čas, jen aby byla
výstava včas připravena.

Naše poděkování patří i hlavní aranžérce Jaroslavě Zláma-
lové, projektantovi Ing. Karlu Robenkovi, vinařům ČZS mezi
které patří - Ing. Zdeněk Klobáska, Ing. Zdeněk Goliáš, Ing.
Blažej Ingr, Ing. Josef Hanák. Dále bychom chtěli poděkovat
i  všem  pracovníkům výstaviště  Flory  Olomouc  i  výstavišti

pomocí a často i exponáty. Na ústředí výstavy zajšťovali
pracovníci odborného oddělení, Ing. Ivana Kožešníková, Jana
Loudová a Ing. Miroslav Šmoranc.

Chtěli bychom tímto také poděkovat všem lidem, kteří se
podíleli na všech výstavách ČZS i výstavách ZO, ono je to
v podstatě jedno jestli se jedná o celonárodní výstavu,
krajskou, okresní, nebo výstavu ZO vždy se musí odvést velký
kus práce, řešit spousta problémů a překážek. Vám všem
patří naše poděkování za Vaši obětavou práci na výstavách
za Vaše nadšení, právě Vy se nemalou měrou podílíte na
dobré pověsti ČZS, která nám je tak potřebná. Těšíme se na
spolupráci s Vámi všemi na dalších výstavách v příštím roce,
ještě jednou za vše mnohokrát děkujeme.

Ing. Moroslav Šmoranc, Jana Loudová

 14. SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 26. 7. 2009 nás navždy opustil přítel Slavomír Slíva
z Lysic u Boskovic. Bude nám chybět odrůdový znalec a
pěstitel, dlouholetý výborný člen představenstva ÚS a člen
výboru ZO, člen Ovocnářské unie. 

Obětavě určoval odrůdy na všech místních i oblastních
výstavách, doporučoval členům nové výsadby, pomáhal při
přeroubování. Vše vždy s úsměvem a nadhledem.

Čest jeho památce.
Představenstvo ÚS ČZS Boskovice.

Český zahrádkářský svaz tradičně na svých webových
stránkách, ve Věstníku a také v časopisu Zahrádkář zveřejňu-
je kromě velkých národních výstav i ty, co pořádají ZO a ÚS.
Blíží se rok 2010 a mnozí z vás již jistě víte zda a mnohdy i
kdy budete tradiční výstavu pořádat. Prosím, podejte nám o
tom včas zprávu, aktuální seznam bude zveřejněn kromě
webových stránek i v jarním vydání Věstníku a průběžně
v Zahrádkáři. Děkujeme za spolupráci. Ing. Miloš Kožešník

OBSAH

1. Dotované předplatné časopisu Zahrádkář 
pro ZO a ÚS ČZS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2. Účelové příspěvky u SZO ČZS . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
3. Datové schránky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
4. Členové RR ČZS 2009-2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
5. Členské známky ČZS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
6. Odebrané a nezaplacené členské známky . . . . . . . . 3
7. Předaná vyznamenání v roce 2009 . . . . . . . . . . . . . . 4
8. Sjednocení cen publikací na CD ROM . . . . . . . . . . . 6
9. Mladý zahrádkář národní kolo 2009 . . . . . . . . . . . . . . 6
10. Vyhlášení výtvarné soutěže pro děti . . . . . . . . . . . . . 7
11. Přehed o činnosti ZO a ÚS ČZS za rok 2008 . . . . . . 8
12. Vyhodnocení výtvarné soutěže 2008/2009 . . . . . . . 10
13. Vyhodnocení výstav 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
14. Společenská rubrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
15. Nahlaste včas výstavy na rok 2010 . . . . . . . . . . . . . 13

Věstník vydává Český zahrádkářský svaz o.s. - ústředí
Rokycanova 318/15, 130 00 Praha 3, tel.: 222 782 710, 222 783 225,
e-mail: ustredi@zahradkari.cz, web: www.zahradkari.cz,
pro potřebu organizačních složek ČZS, v nakladatelství Květ.
Technický redaktor: Ing. Miloš Kožešník.
Za obsahovou a věcnou stránku příspěvků odpovídají autoři.
Dáno do tisku 9.11. 2009.
Vytiskla tiskárna Vltava-Labe-Press, a.s., Praha 10 - Uhříněves.
Podáno u České pošty - středisko POSTSERVIS


